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Nr 68

Av herr Hermansson m. fl., om lagstiftning angående viss minsta 
uppsägningstid vid avskedande från arbetsanställning.

(Lika lydande med motion nr 80 i Första kammaren)

Med den i oroväckande grad stegrade arbetslösheten i landet, förorsakad 
av dels en konjunkturnedgång och dels den planlösa strukturrationalise
ringen, har de löneanställdas gamla krav på rätt till arbete och trygghet i 
anställningen fått ökad aktualitet. I detta hänseende är arbetarna styv
moderligt behandlade. Medan uppsägningstiderna för löneanställda på 
tjänstemannasidan ofta — särskilt efter en längre tids anställning — upp
går till ett halvt år eller mera ställes arbetaren på gatan med ett par 
veckors varsel. Det betraktelsesätt som ligger till grund för denna skillnad 
i behandlingen av de anställda har överlevt sig självt. I en skrift utgiven 
av Landsorganisationen för ett par år sedan säger också organisationens 
ordförande kategoriskt att »den traditionella ordningen med skillnader i 
socialt avseende mellan olika löntagargrupper måste bort». (Lönepolitik 
och förhandlingsformer, s. 18).

Då det hittills visat sig omöjligt att avtalsvägen utjämna skillnaderna 
mellan de olika löntagargrupperna i detta hänseende anser vi det vara 
på tiden att medelst lagstiftning upphäva denna orättfärdighet. En all
män bestämmelse att den anställde är tillförsäkrad minst sex månaders 
uppsägningstid skulle visserligen inte tillgodose rätten till arbete men 
dock utgöra en förbättring i anställningsvillkoren för hundratusentals ar
betare. Det får anses självklart att de anställda som står på uppsägning 
skall ha rätt att disponera över tid för sökandet efter ny anställning utan 
att detta medför löneavdrag.

Med hänvisning till vad sålunda sagts föreslår vi,

att riksdagen i skrivelse till regeringen begär skyndsam ut
redning och förslag till lagstiftning om obligatorisk uppsäg
ningstid av minst sex månader vid avskedanden.
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